
 
 

 

 
О реализации  мер социальной поддержки отдельных  

категорий граждан на территории Сармановского муниципального района. 

 

Заслушав и обсудив информацию Гильмутдиновой Л. М., начальника 

отдела социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты 

Республики Татарстан в Сармановском муниципальном районе «О реализации  

мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории 

Сармановского муниципального района”,  в целях полного охвата категорий 

граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, Республики 

Татарстан, нормативно-правовыми актами муниципального района, Совет 

муниципального района решил: 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Депутатам органов местного самоуправления района рекомендовать 

использовать  информацию в работе с избирателями в своих округах. 

3. Органам местного самоуправления: 

 - продолжить работу по своевременному информированию граждан о видах 

мер социальной поддержки и разъяснению порядка их оформления;  

- оказать содействие  в подаче заявления на получение мер социальной 

поддержки и оформлении соответствующих документов одиноким,  

маломобильным гражданам пожилого возраста, а также людям с ограниченной 

возможностью; 

- включить в повестку дня сходов граждан, собраний трудовых коллективов 

информацию служб социальной защиты населения об оказываемых мерах 

социальной поддержки населения на территории района. 

4. Разместить  настоящее  решение  на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном 

сайте муниципального образования «Сармановский муниципальный район» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам Совета муниципального района. 

 

Председатель Совета  

 муниципального  района                               Ф.М. Хуснуллин  

27.09.2018 г. 138 


